
 

 

INFORMACE PRO ZÁJEMCE 

 

Pro koho je DOMOV určen? 

DOMOV U SPASITELE je určen seniorům starším 65 let, kteří mají sníženou soběstačnost 

zejména z důvodu věku a dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu a jejichž nepříznivá 

sociální situace vyžaduje pravidelnou pomoc druhé osoby při zajištění svých základních 

životních potřeb. 

Pro koho není DOMOV určen? 

 Osobám mladším než 65 let. 

 Osobám s onemocněním vyžadujícím stálou lékařskou péči. 

 Osobám, které potřebují neustálý dohled z důvodu onemocnění demencí (bloudí, 

odchází z budovy). 

 Osobám závislým na alkoholu či jiných návykových látkách, kteří vyžadují specifický 

přístup personálu. 

 Osobám, jejichž situace vyžaduje poskytnutí jiné služby. 

 Osobám, které nejsou schopni pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu infekční 

nemoci. 

 Těm, jejichž chování jako důsledek duševní poruchy, by závažným způsobem 

narušovalo kolektivní soužití. 

Kde se DOMOV nachází?  

DOMOV se nachází v klidném prostředí města Frýdlant, poblíž centra města i zámku, na adrese 

Máchova 650, 464 01, Frýdlant.  

Kolik se platí?  

Klient platí 560,-Kč za 1 den, tj. 305,- Kč za ubytování a 255,-Kč za celodenní stravování. 

Např. - v případě, že kalendářní měsíc má 31 dní, vychází částka na 17. 360,- Kč. Klienti si tuto 

částku hradí ze svého důchodu. Je možná spoluúčast rodiny. 

Za poskytnutí služby sociální péče (tzn. - přítomnost pečovatelky 24 hod. denně – poskytnutí 

komplexní ošetřovatelské péče klientům) se platí podle výše přiznaného příspěvku 

na péči – celý přiznaný příspěvek na péči náleží ze zákona tomu, kdo pečuje, tedy DOMOVU. 

Jak požádat o poskytování služby? 

V případě vašeho zájmu o poskytnutí pobytové služby je potřeba vyplnit žádost (základní údaje 

o žadateli vč. informací o kontaktní osobě a dotazník). Součástí žádosti je i vyjádření lékaře 

k přijetí žadatele do DOMOVA (vyplňuje ošetřující lékař žadatele). 

Žádost a Vyjádření lékaře můžete získat v kanceláři sociální pracovnice, sesterně či na našich 

webových stránkách – www.dspasitel.cz v záložce pro zájemce. 

http://www.dspasitel.cz/


 

 

Řádně vyplněnou žádost včetně vyjádření lékaře je možné donést osobně do DOMOVA 

(doporučujeme si sjednat schůzku na níže uvedeném kontaktu), zaslat poštou 

nebo elektronicky. Následně je žádost zaevidována do pořadníku žádostí. Kontakty jsou 

uvedeny níže. 

Po obdržení kompletní žádosti se Vám telefonicky ozve sociální pracovnice DOMOVA a bude 

Vás informovat o dalším postupu a sjedná si s Vámi osobní návštěvu v domácnosti. Pokud 

je žadatel v nemocnici (např. na oddělení následné péče), proběhne zmiňovaná návštěva 

po domluvě se sociálním pracovníkem dané nemocnice tam. 

Na návštěvy jezdí sociální pracovnice společně s paní ředitelkou a společně Vám zodpoví Vaše 

dotazy a zjistí potřebné údaje. 

V případě úspěšného jednání se zájemcem o sociální službu je domluven přesný datum nástupu 

žadatele do DOMOVA, je předaný seznam doporučených věcí a následuje proces uzavření 

smlouvy (v den nástupu klienta do DOMOVA) o poskytování sociální služby. 

 

V případě jakýchkoli dotazů se na nás můžete obrátit telefonicky nebo emailem. 

Těšíme se na spolupráci. 

 

Kontakty: 

Mgr. Milada Kochanová, ředitelka DOMOVA, tel.: 778 088 310 

Mgr. Lenka Jedličková, sociální pracovnice DOMOVA, tel.: 778 088 353 

e-mail: info@dspasitel.cz 


